PAGE

	[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДОРОГОБУЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                    Р Е Ш Е Н И Е
от 24 мая 2024 года № 5

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 22.12.2023 № 30

В соответствии со ст. 22 Устава Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области, заслушав и обсудив информацию начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области Березовской Л.А., рассмотрев решение постоянной комиссии по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества, Совет депутатов Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета депутатов Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 22.12.2023 № 30 «О бюджете Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1) подпункты 1,2,3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 140 373,2 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 91 464,3 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 92 318,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 149 027,2 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета поселения в сумме 8 654,0 тыс. рублей, что составляет 17,7 процента от утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году из бюджета поселения, в сумме 33,3 тыс. рублей, в том числе общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района из бюджета поселения в 2024 году, в сумме 33,3 тыс. рублей.»;
3) подпункты 1,2 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«1) общий объем доходов бюджета поселения на 2025 год в сумме 76 857,1 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 25 597,9 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 25 597,9 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 223 398,7 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 168 976,7 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 168 976,7 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения на 2025 год в сумме 76 857,1 тыс. рублей тыс. рублей;, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов бюджета поселения, предусмотренные за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 1 400,0 тыс. рублей,  и на 2026 год в сумме  223 398,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов бюджета поселения, предусмотренные за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение)  в сумме 2 800,0 тыс. рублей;»;
4) абзац 1 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«12. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ в 2024 году в сумме 145 409,0 тыс. рублей, в 2025 году в сумме 73 041,1 тыс. рублей в 2026 году в сумме 218 182,7 тыс. рублей.»;
5) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Утвердить объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области в соответствии c решениями, принимаемыми в порядке, установленном Администрацией муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, на 2024 год в сумме 28 947,4 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей.»;
6) после пункта 13 дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1. Утвердить цели предоставления субсидий (за исключением грантов в форме субсидий) лицам, указанным в статье 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии из бюджета поселения:

В рамках реализации муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство территории Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области»:
- на возмещение некомпенсируемых финансовых убытков теплоснабжающим организациям в связи с эксплуатацией источника тепловой энергии на 2024 год в сумме 22 677,7 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 22 512,2 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 22 512,2 тыс. рублей.

Категории и (или) критерии отбора юридических лиц (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц – производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий, указанных в пункте 13.1 условия и порядок предоставления субсидий указанным лицам, порядок их возврата в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении, случаи и порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не использованных в отчетном финансовом году (за исключением субсидий, предоставленных в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя субсидии, источником финансового обеспечения которых являются указанные субсидии), а также положение об обязательной проверке главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями определяются  правовыми актами Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области.»;
7) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области:

1) на 2024 год в сумме 20 739,5 тыс. рублей;
2) на 2025 год в сумме 8 064,4 тыс. рублей;
3) на 2026 год в сумме 148 139,6 тыс. рублей.

Утвердить прогнозируемый объем доходов бюджета поселения в части доходов, установленных решением Совета депутатов Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 22 ноября 2013 года № 36 «О муниципальном дорожном фонде Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области» (в редакции решения Совета депутатов Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 31.10.2019 № 32):

1) в 2024 году в сумме 18 888,4 тыс. рублей согласно приложению 17 к настоящему решению;
2) в плановом периоде 2025 и 2026 годов в сумме 8 064,4 тыс. рублей и в сумме 148 139,6 тыс. рублей соответственно согласно приложению 18 к настоящему решению.»;
8) приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);

9) приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается);

10) приложение 3 изложить в новой редакции (прилагается);

11) приложение 5 изложить в новой редакции (прилагается);

12) приложение 6 изложить в новой редакции (прилагается);

13) приложение 7 изложить в новой редакции (прилагается);
14) приложение 8 изложить в новой редакции (прилагается);

15) приложение 9 изложить в новой редакции (прилагается);

16) приложение 10 изложить в новой редакции (прилагается);

17) приложение 11 изложить в новой редакции (прилагается);

18) приложение 12 изложить в новой редакции (прилагается);

19) приложение 13 изложить в новой редакции (прилагается);

20) приложение 14 изложить в новой редакции (прилагается);

21) приложение 17 изложить в новой редакции (прилагается);
22) приложение 18 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Край Дорогобужский».
	Глава муниципального образования

Дорогобужское городское поселение

Дорогобужского района Смоленской области                                    Т.П. Овчинникова

1

4